HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 07/2012/NQ-HĐND
	Nam Định, ngày 07 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH VÀ PHÂN BỔ VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THUỘC NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TỈNH NAM ĐỊNH NĂM 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ NĂM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Quyết định số 1792/QĐ-TTg ngày 30/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 3063/QĐ-BTC ngày 03/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2013;
Xét Tờ trình số 193/TTr-UBND ngày 03/12/2012 của UBND tỉnh Nam Định về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách tỉnh Nam Định năm 2013;
Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách tỉnh Nam Định năm 2013 với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước tỉnh Nam Định là 7.751.363 triệu đồng (phần ngân sách địa phương được điều hành là 7.587.773 triệu đồng), bao gồm:

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là 2.170.000 triệu đồng (trong đó thu hoạt động xuất, nhập khẩu là 157.000 triệu đồng).

- Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương là 5.581.363 triệu đồng.

2. Tổng chi ngân sách nhà nước năm 2013 của tỉnh Nam Định là 7.587.773 triệu đồng, bao gồm:

- Ngân sách tỉnh chi là 4.163.853 triệu đồng,

- Ngân sách cấp huyện, cấp xã chi là 3.423.920 triệu đồng.

(Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2013 có chi tiết kèm theo)

Điều 2. Đồng ý nguyên tắc phân bổ vốn Đầu tư phát triển thuộc nguồn Ngân sách nhà nước, vốn chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Nam Định năm 2013. Không khởi công mới các công trình chưa đủ điều kiện theo quy định của nhà nước; đối với các công trình cấp bách phục vụ phòng chống lụt bão, bảo vệ an toàn đê kè trong dự kiến khởi công mới của UBND tỉnh đã có quyết định đầu tư thì tiếp tục hoàn chỉnh thủ tục theo quy định để khởi công.

Giao UBND tỉnh xây dựng danh mục và mức vốn bố trí cho các công trình, dự án theo đúng nguyên tắc phân bổ vốn Đầu tư phát triển thuộc nguồn ngân sách nhà nước, vốn Chương trình mục tiêu quốc gia.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành trong năm ngân sách 2013.

Điều 4. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. Trong quá trình thực hiện, nếu cần điều chỉnh cho phù hợp với thực tiễn, chế độ chính sách mới của nhà nước thì UBND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh trước khi thực hiện và báo cáo HĐND tỉnh vào kỳ họp gần nhất.

Điều 5. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Nam Định Khóa XVII, kỳ họp thứ năm thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Tài chính;
- Như Điều 4, Điều 5;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- HĐND thành phố Nam Định;
- UBND các huyện, thành phố;
- Báo Nam Định; Công báo tỉnh;
- Website Chính phủ, Website tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Hà